АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 5_26.12.2014.doc

О Порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Жемчужинское сельского поселение Нижнегорского района Республики Крым

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением 6-ой сессии 1-го созыва Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым № 18 от 26.12.2014г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период (приложение № 1).
2.  Утвердить График составления проекта бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период (приложение № 2)
3.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде административном здания Жемчужинского сельского совета.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Жемчужинского сельского совета –
глава администрации
[bookmark: _GoBack]Жемчужинского сельского поселения			О.Ю.Большунова

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым
№ 5 от 26.12.2014г

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА
муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период (далее - местный бюджет, Порядок) определяет правила и процедуру разработки проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и подготовки необходимых для этого документов и материалов.
2. Составление проекта местного бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период основывается на:
·  Бюджетном послании Президента Российской Федерации;
- прогнозе социально-экономического развития Республики Крым и муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым;
·  основных направлениях бюджетной и налоговой политики Республики Крым;
·  муниципальных программах муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
3. Проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем изменения (уточнения) показателей планового периода утвержденного бюджета и включения показателей второго года планового периода.
4. При составлении проекта местного бюджета:
1) Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым:
рассматривает и одобряет прогноз социально-экономического развития муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым) на очередной финансовый год и плановый период;
рассматривает и одобряет проект решения о местном бюджете, а также документы и материалы, подлежащие	одновременному представлению в Нижнегорский муниципальный район;
2) Администрация Жечужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее — Финансовый орган) организует работу и непосредственно составляет проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (далее - проект бюджета), формирует пакет документов и материалов, подлежащих представлению в финансовое управление Нижнегорского района одновременно с указанным проектом, устанавливает порядок, методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета, методику прогнозирования поступлений доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета;
разрабатывает основные характеристики проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
направляет главным распорядителям средств местного бюджета предельные объемы бюджетных ассигнований из местного бюджета на исполнение расходных обязательств муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в очередном финансовом году и в плановом периоде;
разрабатывает проекты программ муниципальных заимствований, муниципальных гарантий муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период;
подготавливает совместно с главными администраторами доходов местного бюджета и главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета прогноз доходов и поступлений из источников финансирования дефицита местного бюджета;
согласовывает предложения главных распорядителей средств местного бюджета по индексации оплаты труда работников муниципальных учреждений, денежного содержания муниципальных служащих администрации Жемчужинского сельского поселения и других расходов;
формирует реестр расходных обязательств муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым и осуществляет методическое руководство составлением реестра расходных обязательств;
определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету;
участвует в согласовании с органами исполнительной власти Республики Крым объемов межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета местному бюджету, а также решений о замене дотации (части дотации) на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым ;
дополнительными нормативами отчислений в местные бюджеты от налога на доходы физических лиц;
осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;
3) Депутаты Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым на сессии разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период и направляет его показатели в Финансовый орган администрации;
формирует предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым за истекший период текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
4) Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым:
разрабатывает проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и на плановый период и представляет его в Финансовый орган;
5) Сектор по финансам и бухгалтерскому учету администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым формирует общий уточненный перечень строек и объектов, предлагаемых к включению в проект адресной инвестиционной программы муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период с обособленным указанием инвестиционных проектов, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов;
формирует проект адресной инвестиционной программы муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период;
6) Главные распорядители средств местного бюджета представляют:
6.1. в Финансовый орган:
предложения по индексации оплаты труда работников муниципальных учреждений, денежного содержания муниципальных служащих администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;
реестры расходных обязательств муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым ;
обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период в порядке, установленном Финансовым органом;
сводный перечень муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам;
перечень муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием закона о местном бюджете;
предложения по вопросам соответствующей сферы деятельности, необходимые для подготовки пояснительной записки к проекту решения о местном бюджете;
другую информацию и материалы, необходимые для составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, документы и материалы, представляемые одновременно с ним;
6.2. Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым вносит предложения о необходимых объемах муниципальных капитальных вложений и об их распределении по объектам капитального строительства муниципальной собственности и объектам недвижимого имущества, предлагаемых к приобретению в муниципальную собственность;
7) Главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета представляют в Финансовый орган:
материалы для прогноза поступлений доходов в местный бюджет, источников финансирования дефицита местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде.
8) Подготовка проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, а также документов и материалов, представляемых в установленном порядке одновременно с ним, осуществляется в соответствии с Графиком составления проекта местного бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение № 2
к постановлению администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
№ 5 от 26.12.2014г.

ГРАФИК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА муниципального образования Жемчужинекое сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

	№ п/п
	Наименование материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок представления материалов и документов исполнения
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Предложения по индексации оплаты труда работников муниципальных учреждений, денежного содержания муниципальных служащих

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Финансовый орган

	2
	Согласованные с Финорганом предложения по индексации оплаты труда работников муниципальных учреждений, денежного содержания муниципальных служащих

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Администрация
Жемчужинского
сельского
поселения
Нижнегорского
района Республики
Крым

	3
	Предложения о необходимых объемах муниципальных капитальных вложений и об их распределении по объектам капитального строительства муниципальной собственности объектам недвижимого имущества, предлагаемых к приобретению в муниципальную собственность, не включенных в муниципальные программы

	Финансовый орган
	не позднее
________
	_____________
(наименование
органа,
ответственного за осуществление
бюджетных
инвестиций)

	4
	Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Главные распорядители средств местного бюджета

	5
	Порядок, методика планирования бюджетных ассигнований местного бюджета, методика прогнозирования поступлений доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы доходов местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

	6
	Методические рекомендации по составлению реестров расходных обязательств
администрации
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Главные распорядители средств местного бюджета

	7
	Основные показатели прогноза
социально-экономического развития муниципального образования Жемчужинского сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Финансовый орган

	8
	Материалы для прогноза поступлений доходов в местный бюджет, источников финансирования дефицита местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде
	Финансовый орган
	не позднее
________
	Финансовый орган

	9
	Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества администрации Жемчужинского сельского поселения на очередной финансовый год на плановый период

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Финансовый орган

	10
	Проекты программ муниципальных заимствований, муниципальных гарантий на очередной финансовый год и на плановый период

	Финансовый орган
	В сроки установленные приказом Финансового органа
	Администрация
Жемчужинского
сельского
поселения
Нижнегорского
района Республики
Крым

	11
	Обоснования бюджетных	Финансовый не позднее
ассигнований на очередной
финансовый год и плановый период

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Финансовый орган

	12
	Сводный перечень муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам (прогноз на очередной финансовый год и на плановый период)

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Финансовый орган

	13
	Предварительные реестры расходных обязательств
______________________

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Финансовый орган

	14
	Предварительный реестр расходных обязательств администрации
Жемцужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Финансовый орган
	В сроки, установленные Министерством финансов Республики Крым
	Министерство финансов Республики Крым

	15
	Основные характеристики проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	Финансовый орган
	В сроки установленные приказом Финансового органа
	Финансовый орган

	16
	Предельные объемы бюджетных ассигнований из местного бюджета на исполнение расходных обязательств администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в очередном финансовом году и в плановом периоде

	Финансовый орган
	В сроки установленные приказом Финансового органа
	Главные распорядители средств местного бюджета

	17
	Отбор расходных обязательств администрации Жемчужинского
сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым, предлагаемых к принятию при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период

	Финансовый орган
	В сроки установленные приказом Финансового органа

	18
	Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в муниципальные программы на очередной финансовый год и на плановый период, уточненный в соответствии с объемами финансирования, планируемыми на их реализацию

	Финансовый орган
	не позднее
________
	_____________
(наименование
органа,
ответственного за осуществление
бюджетных
инвестиций)

	19
	Предложения по вопросам соответствующей сферы деятельности, необходимые для подготовки пояснительной записки к проекту решения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

	Главные распорядители средств местного бюджета
	В сроки установленные приказом Финансового органа
	Финансовый орган

	20
	Общий уточненный перечень
объектов капитального
строительства и объектов
предлагаемых к включению в
проект адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и на плановый период

	Финансовый орган
	не позднее
________
	Администрация
Жемчужинского
сельского
поселения
Нижнегорского
района Республики
Крым

	21
	Методические рекомендации по составлению уточненных реестров расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований

	Финансовый орган
	В сроки установленные приказом Финансового органа
	Главные распорядители средств местного бюджета

	22
	Уточненный реестр расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период

	Финансовый орган
	В сроки установленные приказом Финансового органа
	Финансовый орган

	23
	Уточненный реестр расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период

	Финансовый орган
	В сроки, установленные Министерством финансов Республики Крым
	Министерство финансов Республики Крым

	24
	Перечень муниципальных правовых актов, подлежащих признанию	утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием рещения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	Финансовый орган
	В сроки установленные приказом Финансового органа
	Финансовый орган

	25
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым за истекший период текущего
года, ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год и прогноз
социально-экономического развития на очередной финансовый год и на
плановый период
	Финансовый орган
	В сроки установленные приказом Финансового органа
	Финансовый орган

	26
	Проект адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и на плановый
	Финансовый орган
	не позднее
________
	Администрация
Жемчужинского
сельского
поселения
Нижнегорского
района Республики
Крым

	27
	Проект решения о местном бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период (с приложениями и пояснительной запиской), документы и материалы, представляемые одновременно с ним
	Финансовый орган
	не позднее
________
	Администрация
Жемчужинского
сельского
поселения
Нижнегорского
района Республики
Крым